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JEST KAMIEŃ, MA POWSTAĆ POMNIK  

Dziś (27 września, piątek) na Bulwarze Czerwieńskim odbyła się 

uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę pomnika Armii 

Krajowej. Wzięli w niej udział m.in. przedstawiciele środowisk kombatanckich, 

władz miasta, samorządu, wojska, szkół wyższych.  Inicjatorem i fundatorem 

budowy pomnika jest Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej. Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski objął inicjatywę honorowym 

patronatem.  

„Dzisiejsza uroczystość przypomina o bohaterskich czynach i postawach żołnierzy 

Armii Krajowej, ale także o powojennych zasługach kombatantów AK, o ich cennej 

działalności edukacyjnej, patriotycznej. To właśnie wysiłki Światowego Związku Żołnierzy 

AK stały się podstawą założonego w 2000 roku Muzeum Armii Krajowej. To dzięki 

kombatantom AK wmurowujemy dziś na Bulwarze Czerwieńskim kamień węgielny pod 

przyszły pomnik Armii Krajowej” – mówił podczas dzisiejszej uroczystości Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.  

Pomnik ma stanąć w południowej części Bulwaru Czerwieńskiego, pomiędzy 

przedłużeniem ul. Bernardyńskiej, a ul. Dietla z Mostem Grunwaldzkim. Na tym terenie 

planowane jest utworzenie „Ogrodu Pamięci Narodowej". Decyzję w sprawie wzniesienia 

pomnika, a następnie jego lokalizacji podjęła Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały, po 

przeprowadzonych wcześniej konsultacjach społecznych. Realizacja pomnika będzie 

możliwa po zgromadzeniu na ten cel odpowiednich funduszy.  

Miasto przy współpracy ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich przeprowadziło 

konkurs na projekt pomnika.  Autorem zwycięskiej pracy jest zespół w składzie: 

Aleksander Smaga – Wiedeń, Gilles Chardayre – Wiedeń, Izabela Auner-Kargól – 

Wiedeń/Kraków, Hannah Luegmeyer – Wiedeń,Ursula Wieser – Paryż, Janusz 

Kołodziejczyk – Wadowice, Daniel Prost - University of Applied Arts Vienna. 

W opisie projektu czytamy: 

„Pomnik łączy w sobie tradycję i wspólczesność. Przyjęto lekką formę o kształcie wstęgi, 
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która jako część naziemna wyłania się spod ziemi i narasta do wysokości 4,20 metrów, 

wznosząc się ku niebu, wskazując ku Wiśle. Tym samym reprezentuje heroiczny wzlot 

walki Armii Krajowej w podziemiu, o wolność Polski. Wstęga zbudowana jest z dwóch 

warstw. Zewnętrzna z płyt Corten w kolorze rdzy, wewnętrzna to błyszcząca polerowana 

stal, służąca jako powierzchnia pod inskrypcje, znaki, grawury. W rzucie projektu, w 

formie wstęgi, odzwierciedla się granica dawnej Rzeczpospolitej Polskiej w momencie 

wybuchu II wojny światowej. Po wewnętrznej stronie wstęgi umieszczono, w ciągu 

chronologicznym, najważniejsze wydarzenia i akcje Armii Krajowej oraz godło 

państwowe. 

W konstrukcję wstęgi zintegrowana jest trybuna - schody, okalająca miejsce placu 

wewnętrznego. Trybuna jest oświetlona pasmowo. Powierzchnię placu przecinają lekkie 

linie kartezjańskie z białego granitu, jako znak połączenia Polski z resztą Europy i świata. 

Plac ten przeznaczony jest do składania hołdu, zebrań, manifestacji w dniu obchodów i 

jest ogólnodostępny dla wszystkich przybyszy. W punkcie centralnym kwadratu 

umiejscowiono koło z białego marmuru oraz wbudowano instalacje pionowej kolumny 

świetlnej o wysokości min. 50 m., która reprezentuje poległych w 

walce".(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ZDROWIE TO PODSTAWA! 

Już w ten weekend (28 – 29 września) mieszkańcy mogą skorzystać z 

bezpłatnych badań profilaktycznych, konsultacji lekarskich i pielęgniarskich w 

ramach XI Krakowskich Dni Zdrowia organizowanych przez Urząd Miasta 

Krakowa.   W przypadającym w niedzielę Światowym Dniu Serca weźmie udział 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

28 września, w ramach Białej Soboty, mieszkańcy mogą skorzystać we 

wskazanych przychodniach na terenie Krakowa z bezpłatnych badań profilaktycznych 

oraz porad specjalistów (wykaz przychodni dostępny pod nr Całodobowej Informacji 

Medycznej: 12 661-22-40 oraz na stronie www.krakow.pl).  

W niedzielę, 29 września na Rynku Głównym pod hasłami „Pamiętaj o Sercu, 

Miej Serce dla Serca, Zawalcz o Swoje Serce", będzie obchodzony 14. Światowy Dzień 

Serca. W otwarciu wydarzenia weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

(godz. 10:15, obok Wieży Ratuszowej). Światowy Dzień Serca, obchodzony po raz 14-ty 

w ponad 120 krajach, ma na celu upowszechnienie podstawowej wiedzy o schorzeniach 

serca i naczyń oraz o możliwościach leczenia i profilaktyki. Program tegorocznego Dnia 

obejmuje przede wszystkim promocję aktywnej profilaktyki fizycznej oraz wskazuje 

najważniejsze zagrożenia zdrowia XXI wieku: miażdżycę, nadciśnienie tętnicze, otyłość, 

stres i depresję. 

W punktach medycznych na Rynku Głównym będzie można bezpłatnie zmierzyć i 

oznaczyć: wysokość ciśnienia tętniczego, wagę ciała oraz BMI, poziom cukru i 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
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cholesterolu we krwi. Na miejscu będzie można skorzystać z porad kardiologów, 

kardiochirurgów, dietetyków, techników medycznych i pielęgniarek oraz bezpłatnie 

wykonać badania EKG i Echo serca. We wspólnym świętowaniu oprócz kardiologów i 

kardiochirurgów wezmą udział znani artyści. Uroczystości obchodów Światowego Dnia 

Serca gromadzą co roku na Rynku Głównym ok. 50 - 60 tysięcy mieszkańców Krakowa. 

Serdecznie zapraszamy również na stronę internetową organizatorów: 

http://www.krakow.ptkardio.pl. Patronat honorowy nad obchodami Światowego Dnia 

Serca w Krakowie objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ ROZPOCZĘTY! 

Wielkie gwiazdy kina i muzyki filmowej, wśród nich m.in. Alberto Iglesias 

(twórca muzyki do większości filmów Pedro Almodovara oraz do oscarowego 

filmu Szpieg), Don Davis (autor muzyki do trylogii Matrix) oraz Jan AP 

Kaczmarek (nagrodzony Oscarem za muzykę do filmu Marzyciel) zainaugurowali 

na specjalnej konferencji prasowej tegoroczny FMF-Festiwal Muzyki Filmowej w 

Krakowie. 

Podczas inauguracyjnej konferencji poinformowano, że specjalne zaproszenie 

Alberto Iglesiasa, na Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie przyleci Tomas Alfredson - 

reżyser filmu Szpieg. To właśnie za muzykę do tej produkcji, Alberto Iglesias był 

nominowany do Oscara - najbardziej prestiżowej nagrody filmowego świata.   

Tegoroczny, szósty już FMF-Festiwal Muzyki Filmowej potrwa cztery dni (do 29 

września). Festiwal uroczyście został zainaugurowany koncertem w Filharmonii im. Karola 

Szymanowskiego. Zaprezentowana została muzyka Alberto Iglesiasa - laureata 

najważniejszych nagród filmowych, kompozytora współpracującego od 18 lat z Pedro 

Almodóvarem. Publiczność usłyszy muzykę z takich filmów jak m.in.: Volver, Skóra, w 

której żyję, Przerwane objęcia, Złe wychowanie, Volver, Porozmawiaj z nią, Wszystko o 

mojej matce, czy Szpieg).  

W piątek, 27 września publiczność czekają dwa niezwykłe muzyczne wydarzenia: 

najpierw (o godz. 19.00) w Kościele św. Katarzyny zabrzmi muzyka do filmów jednego z 

najwybitniejszych niemieckich scenarzystów i reżyserów Wernera Herzoga, a o godz. 

22.00 w Małopolskim Ogrodzie Sztuki – usłyszymy koncert islandzkiego producenta, 

kompozytora, muzyka i twórcy słynnej islandzkiej wytwórni Bedroom Community - 

Valgeira Sigurðssona. 

Natomiast w sobotę (28 września) zapraszamy do hali ocynowni ArcelorMittal 

Poland na Wielką Galę Muzyki Filmowej. 10 kompozytorów na 10-lecie RMF Classic, 

podczas której zabrzmią utwory dziesięciu kompozytorów stworzone do najlepszych 

filmów, wielkich telewizyjnych produkcji oraz polskich i amerykańskich seriali. Udział w 

Gali potwierdziły takie gwiazdy światowego filmu jak: Alberto Iglesias, Don Davis, Craig 

http://www.krakow.ptkardio.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Armstrong, Trevor Morris, Gavin Greeneway, Abel Korzeniowski, Jan A.P. Kaczmarek, 

James Newton Howard, Michał Lorenc i Diego Navarro. Sami twórcy zasiądą na widowni 

jako goście specjalni. A w finale - koncertowe wykonanie amerykańsko-australijskiej 

superprodukcji Matrix. Gościem honorowym wydarzenia i równocześnie dyrygentem 

będzie dwukrotny zdobywca nagrody Emmy, amerykański kompozytor muzyki filmowej, 

dyrygent i aranżer, autor muzyki do kultowej trylogii Matrix - Don Davis (Kiedy 

mężczyzna kocha kobietę, Za linią wroga, Ballistic, Dom na Przeklętym Wzgórzu, Park 

Jurajski III). Więcej o festiwalowych wydarzeniach: www.fmf.fm 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKÓW BEZ BARIER 

Rusza siódma edycja konkursu „Kraków bez barier" promującego obiekty 

i przestrzenie dostępne dla wszystkich, w szczególności dla osób mających 

problemy z poruszaniem się: osób z niepełnosprawnością, osób starszych, 

rodziców z wózkami. Do 31 października można zgłaszać obiekty i miejsca 

godne wyróżnienia. Organizatorem konkursu jest Urząd Miasta Krakowa. 

W konkursie nagradzane są obiekty w czterech kategoriach: obiekty użyteczności 

publicznej, obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej.  

Dodatkowo zostanie przyznana nagroda specjalna „za wyjątkowo innowacyjny charakter 

zastosowanego rozwiązania”.  Jury będzie oceniało poziom ich dostosowania do potrzeb 

wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia. 

Właściciel lub zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii, otrzyma tablicę 

pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo konkursu we własnych materiałach 

reklamowych przez rok. 

W poprzednich edycjach konkursu, w latach 2007 – 2012, nagrody otrzymały:  

W kategorii obiekty użyteczności publicznej: Auditorium Maximum UJ, 

Wojewódzki Sąd Administracyjny, Budynek Wydziału Zarządzania i Komunikacji 

Społecznej UJ, Stadion MKS Cracovia, Muzeum MOCAK. 

W kategorii obiekty mieszkalne: Dom przy ul. Bratysławskiej 2, Osiedle W.A. 

Mozarta, Dom Studencki DS. 4 Politechniki Krakowskiej. 

W kategorii obiekty zabytkowe: Muzeum Narodowe - Pałac Biskupa Erazma 

Ciołka, Benedyktyńskie Opactwo Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Tyńcu, Teatr Stary 

im. Heleny Modrzejewskiej, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa - Podziemia Rynku, 

Muzeum Narodowe - Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Muzeum AK, 

Muzeum Inżynierii Miejskiej. 

             W kategorii przestrzeń publiczna: Skrzyżowanie ulic Warszawskiej i Szlak, 

Rondo Mogilskie, Komunikacja Tramwajowa Trasa Krowodrza Górka – Dworzec Główny 

Tunel, ul. Długa, zespół makiet na trasie Droga Królewska, Skrzyżowaniu ul. Brożka i ul. 

Kapelanka, Zagospodarowanie przestrzeni pętli tramwajowej Czerwone Maki. 

http://www.fmf.fm/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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W jury konkursu zasiadają: Bogdan Dąsal - Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka - Politechnika 

Krakowska, Agnieszka Łakoma – Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski - Główny Architekt 

Miasta, Borysław Czarakcziew - Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Małgorzata Boryczko – 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator 

Zabytków oraz Beata Byszewska – Wydział Spraw Społecznych. 

Zgłoszenia przygotowane w dowolnej technice - papierowej bądź elektronicznej - 

można przesyłać do 31 października 2013 r. na adres: Urząd Miasta Krakowa Wydział 

Spraw Społecznych ul. Stachowicza 18, 30-103 Kraków lub drogą e-mailową na adres: 

Bogdan.Dasal@um.krakow.pl z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier". Rozstrzygnięcie 

Konkursu nastąpi na uroczystej Gali „Kraków bez barier", która odbędzie się w 

Międzynarodowym Dniu Osób Niepełnosprawnych tj. 2 grudnia 2013 r. w Sali im. 

Siemiradzkiego w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. Więcej informacji na 

temat konkursu znajduje się na stronach: www.krakow.pl/bezbarier oraz 

www.niepelnosprawni.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

STUDENTKA Z KRAKOWA NA WYBORACH MISS WORLD 

Katarzyna Krzeszowska, Miss Polski 2012, która wystąpiła w kampanii 

promocyjnej miasta i zachęcała do studiowania w Krakowie, jutro powalczy o 

tytuł najpiękniejszej kobiety świata.  Katarzyna ma 22 lata, studiuje grafikę na 

Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie i pochodzi z Krynicy-Zdroju.  

- Kraków ma specyficzny klimat, którego nie da się opisać. Trzeba tu po prostu 

być – podkreśla Katarzyna Krzeszowska, którą do  podjęcia nauki w Krakowie zachęcili 

znajomi i rodzina. - Chciałabym w Krakowie zostać, bo to miasto z perspektywami na 

przyszłość – dodaje. 

Jak można przeczytać na jej profilu na Facebooku, Katarzyna od dziecka jeździ na 

snowboardzie, uwielbia też kuligi. Jej ulubionym kolorem jest  pomarańczowy, znak 

Zodiaku to Lew.   

W akcji promocyjnej „Kraków to stan umysłu”, obok Katarzyny Krzeszowskiej 

wystąpili także Maciej Kot - brązowy medalista Mistrzostw Świata w skokach narciarskich, 

który studiuje wychowanie fizyczne i Michał Gazda, zdobywca złotego medalu na jednych 

z najbardziej prestiżowych zawodów w dziedzinie robotyki Robot Challenge,  absolwent 

informatyki stosowanej.  

- Chcemy dotrzeć do wszystkich, którzy nie wybrali jeszcze miejsca studiowania i 

przekonać ich, że warto wybrać Kraków – mówi zastępca prezydenta Krakowa ds. kultury 

i promocji miasta Magdalena Sroka. - Hasło "Kraków to stan umysłu” jest otwarte, każdy 

sam wypełni je własną treścią. Bohaterowie kampanii to młodzi, wspaniali ludzie, którzy 

pokazują, że realizując swoje pasje, studiując w Krakowie, można osiągnąć sukces – 

http://www.krakow.pl/bezbarier
http://www.niepelnosprawni.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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dodaje. 

Wybory Miss World odbędą się w sobotę w Indonezji. Trzymamy kciuki! 

(paulina.polak@um.krakow.pl)  

MUZYCZNE MIKROŚWIATY ALBERTO IGLESIASA 

Życzeniem Alberto Iglesiasa - bohatera pierwszego dnia 6. FMF-Festiwalu 

Muzyki Filmowej - było, aby jego muzyka zaistniała w czysto koncertowej 

postaci. Zważywszy na współczesnego odbiorcę przyzwyczajonego do ciągłego 

odbierania zewsząd multimedialnych sygnałów i bodźców, wydaje się, że to 

odważne posunięcie. Dla wszystkich, którzy spędzili wczorajszy wieczór w 

Filharmonii Krakowskiej zamysł hiszpańskiego kompozytora okazał się w pełni 

uzasadniony, trafny i zrozumiały.  

Koncert rozpoczęła prezentacja muzyki obecnego na sali Iglesiasa, do słynnych 

obrazów Pedro Almodóvara, z którym kompozytor współpracuje już od 18 lat. 

Wykonawcą była Orkiestra AUKSO uznawana za jeden z najlepszych zespołów 

kameralnych Europy wzmocniona reprezentacją najlepszych instrumentalistów Narodowej 

Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach. Muzyków poprowadził Marek Moś.  

Jako pierwsza zabrzmiała suita z filmu Volver. Właśnie za muzykę do tego filmu 

kompozytor zdobył w 2006 roku Europejską Nagrodę Filmową, a także hiszpańskiego 

Oscara, czyli statuetkę Goya. Drugim dziełem, które usłyszeliśmy było światowe 

prawykonanie suity z filmu Skóra, w której żyję. Główną rolę odegrała tu partia skrzypiec 

i to w znakomitym wykonaniu samej Agaty Szymczewskiej. Prezentację twórczości do 

filmów niepokornego domknęło wykonanie 35mm, czyli suity z filmów Przerwane objęcia, 

Złe wychowanie, Volver, Porozmawiaj z nią i Wszystko o mojej matce, w której odbicie 

miały dramatyczne przeżycia i głębokie emocje, a zarazem hiszpańska żarliwość pełna 

radości życia i pulsującego rytmu.  

W drugiej części mogliśmy posłuchać odmiennych światów Iglesiasa. Będąca 

owocem pracy z reżyserem Tomasem Alfredsonem (którego już od dzisiaj będziemy 

gościć w Krakowie) muzyka do filmu Szpieg (Tinker Tailor Soldier Spy) przeniosła nas w 

klimat zimnej wojny. Suita z tego obrazu przeznaczona na orkiestrę i obój solo była 

kolejnym tego wieczoru prawykonaniem. Solową partię wykonał Mariusz Pędziałek, 

pierwszy oboista i koncertmistrz Filharmonii Krakowskiej.  

Na koniec w prezencie od Iglesiasa specjalnie dla krakowskiej publiczności po raz 

pierwszy usłyszeliśmy dwie pieśni z towarzyszeniem orkiestry, które kompozytor napisał 

dla kontratenora Carlosa Meny, hiszpańskiego śpiewaka znanego ze stałej współpracy z 

Jordim Savallem. W jego wykonaniu zabrzmiały The Poem that Took the Place of a 

Mountain (Wiersz, który zajął miejsce góry) do tekstu Wallace’a Stevensa oraz La 

Resistenza e la sua luce (Ruch Oporu i jego światło) do słów Piera Paola Pasoliniego. 

W piątek, 27 września na festiwalu czekają nas dwa wielkie muzyczne wydarzenia: 

mailto:paulina.polak@um.krakow.pl
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najpierw (o godz. 19.00) w Kościele św. Katarzyny zabrzmi muzyka do filmów jednego z 

najwybitniejszych niemieckich scenarzystów i reżyserów Wernera Herzoga, a o godz. 

22.00 w Małopolskim Ogrodzie Sztuki - koncert islandzkiego producenta, kompozytora, 

muzyka i twórcy słynnej islandzkiej wytwórni Bedroom Community - Valgeira 

Sigurðssona. W Centrum Festiwalowym (w Małopolskim Ogrodzie Sztuki) zaplanowano 

także dwa otwarte dla publiczności spotkania z kompozytorami: o godz. 12.00 z Alberto 

Iglesiasem, a o godz. 16.00 – z Donem Davisem. Zapraszamy także na seans w Kinie 

Legalnej Kultury – o godz. 14.00 Sugar Man w reż. Malika Bendjelloul. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ODWIEDŹ PODGÓRZE 

Do 29 września potrwają XII Podgórskie Dni Otwartych Drzwi w ramach 

Europejskich Dni Dziedzictwa „Nie od razu Polskę zbudowano”. Organizatorem 

wydarzenia jest Stowarzyszenie PODGÓRZE.PL. 

Już po raz dwunasty Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do zwiedzania, 

poznawania i odkrywania Podgórza – szeroko rozumianego, jako prawobrzeżna część 

Krakowa. „Odwiedzimy przede wszystkim miejsca na co dzień niedostępne - kościelne 

wieże, pracownie rzemieślnicze, zapomniane obiekty przemysłowe, a także te, na co 

dzień dostępne, gdzie zostaną przygotowane specjalne wydarzenia” – wylicza Paweł 

Kubisztal prezes stowarzyszenia PODGÓRZE.PL.  

W ciągu minionych jedenastu lat w ramach akcji otwarto ponad sto obiektów. „W 

tym roku zgodnie z tematem przewodnim „Nie od razu Polskę zbudowano” szczególnie 

przyjrzymy się początkom Podgórza i jego najstarszym obiektom, a także zajrzymy w 

wiele miejsc, które cieszą popularnością co roku. Tradycyjnie, już w piątkowy wieczór 

zaprosimy na inaugurację, w sobotę do zwiedzania blisko 40 obiektów, a w niedzielę na 

kilkanaście spacerów” – zachęca Paweł Kubisztal.  

Udział we wszystkich wydarzenia jest bezpłatny! Szczegółowy program XII 

Podgórskich Dni Otwartych Drzwi w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa „Nie od razu 

Polskę zbudowano” można znaleźć na stronie www.krakow.pl. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

MARATON KAJAKOWY NA WIŚLE 

Kolejowy Klub Wodny 1929 w Krakowie zaprasza miłośników kajakarstwa 

na kolejną imprezę z cyklu Grand Prix Polskiego Związku Kajakowego. W 

sobotę, 28 września na rzece Wiśle odbędą się wyścigi  XXXIII Ogólnopolskiego 

Sportowo-Turystycznego Maratonu Kajakowego. Otwarcie zawodów na 

przystani przy ul. Księcia Józefa 24a o godz. 11.00. 

Na 2-kilometrowej trasie od mostu Zwierzynieckiego w górę rzeki przewidziano 

rywalizację na dystansach: 500 m, 2 km, 6 km, 12 km i 18 km, aż w 30 różnych 

kategoriach z uwzględnieniem wieku startujących, rodzaju łodzi i składu osad. Wyścigi 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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sportowe przeznaczone są dla wyczynowców, a turystyczne  -  dla amatorów, 

posiadających jednak odpowiednią wiedzę i umiejętności.  

Sobotnie regaty odbędą się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego i Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy. 

Najlepsi otrzymają medale i nagrody rzeczowe. 

  Szczegółowe informacje dotyczące maratonu (regulamin, karta zgłoszenia) 

znajdują się na stronie internetowej www.kkw29.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

PROMOCJA MAŁOPOLSKICH KONI  

Bezpłatne przejażdżki oraz zajęcia agro-hipoterapeutyczne i rekreacyjne  

z udziałem kucyków i koni rasy huculskiej, biegi koni arabskich i kłusaków. W 

ten weekend (28-29 września) na krakowskich Błoniach odbędzie się impreza 

pn. Promocja Koni Małopolskich. Szczegółowy program na stronie 

www.krakow.pl. 

Celem wydarzenia jest zwiększenie zainteresowania hodowlą koni, w tym koni 

rasy małopolskiej i zwrócenie uwagi na możliwość ich wykorzystania w sportach 

hippicznych, rekreacji i agroturystyce. Mieszkańcom zostaną zaprezentowane różne 

formy sportów konnych,  w tym pokazowych gonitw koni arabskich i biegu kłusaków. 

Atrakcją towarzyszącą podczas wydarzenia będą bezpłatne przejażdżki i zajęcia 

agro-hipoterapeutyczne z udziałem kucyków i koni rasy huculskiej dla dzieci szkolnej z 

opiekunami. 

Głównym organizatorem wydarzenia jest Małopolski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego w Karniowicach oraz Województwo Małopolskie. Komisarzem wydarzenia 

odpowiedzialnym za jego realizację – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 

Małopolskiego Jacek Soska. Współorganizatorem imprezy jest Urząd Miasta Krakowa.  

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław 

Kosiniak-Kamysz. Patronat medialny nad pokazami objęło Radio Kraków oraz Telewizja 

Kraków. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JAK POWSTAJE KRANOWIANKA? 

Krakowskie Wodociągi organizują Dzień Otwarty w Zakładzie Uzdatniania 

Wody „Rudawa”. Zapraszamy w sobotę, 28 września. Start o godz. 9.00. 

Dzień Otwarty w Zakładzie Uzdatniania Wody „Rudawa” to efekt olbrzymiego 

zainteresowania mieszkańców akcją MPWiK „Dobra woda prosto z kranu”. „W trakcie 

Dnia Otwartego chcemy pokazać proces technologiczny, dzięki któremu krakowska woda 

z kranu nadaje się bezpośrednio do spożycia i jest produktem najwyższej jakości” – 

wyjaśnia Katarzyna Müller z krakowskich wodociągów. Więcej o akcji MPWiK na stronie 

www.prostozkranu.krakow.pl.  

Przypomnijmy, że Zakład Uzdatniania Wody – „Rudawa” przy ul. Filtrowej 1 jest 

drugim pod względem produkcji wody obiektem MPWiK. Zwiedzanie zaplanowano na 

http://www.kkw29.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.prostozkranu.krakow.pl/
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sobotę, 28 września. Start o 9.00. Regulamin zwiedzania dostępny jest na stronie 

www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)   

MÓJ PRZYJACIEL FILM 

Ruszają ogólnopolskie pokazy i warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 

lat pn. Mój Przyjaciel Film. W Krakowie najnowszy projekt Fundacji Generator 

będzie się odbywał w kinie Agrafka. Inauguracja w sobotę, 28 września. 

W dniach 28 września – 26 października, w formie cotygodniowych spotkań 

odbędą się warsztaty filmowe w dziesięciu miastach Polski. W Krakowie, od 28 września, 

zapraszamy do kina Agrafka. Każde spotkanie obejmie pokaz specjalnie dobranego filmu 

fabularnego oraz warsztat psychoedukacyjny. 

Jak zaznaczają organizatorzy z Fundacji Generator, projekt ma na celu wspieranie 

dzieci w rozwoju umiejętności społecznych i emocjonalnych, takich jak świadomość siebie 

i innych, kontrola własnego nastroju, umiejętność samodzielnego motywowania się, 

empatia, czy zarządzanie relacjami. 

W programie filmowym znajdują się tytuły, które dostarczą najmłodszym 

niezwykłych wrażeń, a pedagogom, psychologom i trenerom materiału do 

przeprowadzenia owocnych zajęć. 

Szczegółowa informacja o projekcie „Mój Przyjaciel Film” dostępna jest na stronie 

www.projekcje.edu.pl/aktualnosci.  

Projekt realizowany przez Fundację Generator we współpracy z Festiwalem Filmów 

dla Dzieci i Młodzieży „Kino w Trampkach” przy wsparciu Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ULICA BRZOZOWA ZAPRASZA NA ŚWIĘTOWANIE  

Mieszkańcy ulicy Brzozowej serdecznie zapraszają wszystkich sąsiadów i 

tych, którzy po sąsiedzku chcą mile spędzić wspólnie czas, na „Święto ulicy 

Brzozowej”, które odbędzie się  w niedzielę, 29 września w godzinach od 13.00 

do 18.00 na skwerze przy ul. Brzozowej. 

  W programie zaplanowano warsztaty artystyczne, spotkanie z historykiem, 

podczas którego będzie można bliżej poznać historię ulicy Brzozowej. Organizatorzy 

zapraszają także  na inscenizację „Legendy o ulicy Brzozowej” w wykonaniu młodzieży 

szkolnej oraz Dramatorium w interpretacji Teatru Barrakah. 

Wydarzenie powstało z inicjatywy sąsiedzkiej i ma na celu zwiększenie poziomu 

integracji wśród mieszkańców. Wspierane jest przez Radę Dzielnicy I, MOPS, Zespół 

Szkół Zawodowych PNGiG, Cukiernię „Vanilia” oraz Jadłodajnię „Od Zmierzchu do Świtu”. 

Organizatorzy zapraszają do wspólnego świętowania! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

 

 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.projekcje.edu.pl/aktualnosci
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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ZNAJDŹ KSIĄŻKI NA JESIENNĄ CHANDRĘ 

Przed nami wrześniowa odsłona akcji „Drugie życie książki”. W najbliższą 

niedzielę (29 września) o godz. 15.00 będziemy wymieniać się tomami, które 

pozwolą nam zwalczyć jesienną chandrę. 

Wrześniowa odsłona akcji „Drugie życie książki” odbędzie się w Pawilonie 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). O 15.30, partner akcji – Strefa Wolnego 

Czytania – zaprasza do sali konferencyjnej na I piętrze na spotkanie z cyklu Mistrzowie 

Poezji. Tym razem gościem wydarzenia będzie Tomasz Różycki – poeta, eseista, tłumacz 

z języka francuskiego, autor wydanego w tym roku i świetnie przyjętego przez krytyków 

zbioru tekstów Tomi. Notatki z miejsca postoju. Spotkanie poprowadzi Katarzyna 

Kubisiowska. 

Przypomnijmy, że Drugie Życie Książki to wspólna akcja Krakowskiego Biura 

Festiwalowego i portalu Bookeriada.pl. W bezpłatnej książkowej wymianie może wziąć 

udział każdy: wystarczy przynieść przynajmniej jedną, a maksymalnie dziesięć książek, 

koniecznie w dobrym stanie. Publikacje wydane do 1995 roku można wymienić tylko na 

takie, które również ukazały się do tej daty; nowszą książkę (wydaną po 1995 roku) - 

można wymienić na każdą dostępną podczas akcji.  

Partnerami wydarzenia są Galeria Krakowska, Strefa Wolnego Czytania, 

Klubokawiarnia likeKonik. Medialny patronat objęli: RMF Classic i magazyn Fragile. 

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Więcej o 

akcji: www.drugiezycieksiazki.pl (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ:                                   
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

17:00 - Zasadzenie dębu poświęconego Krzysztofowi Pendereckiemu, skwer na 

Plantach przy Fontannie Chopina 

18:00 - Biesiada Kupca, Rzemieślnika, Przedsiębiorcy, Hala WKS WAWEL, ul. 

Podchorążych 3 

20:00 - Otwarcie wystawy fotograficznej poświęconej Krzysztofowi 

Pendereckiemu, Filharmonia Krakowska,  Sala Złota.   

 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka 

 19:00 – Jubileusz 85 – lecia Małopolskiego Okręgowego Związku Kajakowego, 

Hotel Eva, ul. Księcia Józefa 24 a  

20:00 – Wielka Gala Muzyki Filmowej, 10 kompozytorów na 10 – lecie RMF 

Classic, Hala Ocynowni 

 

http://www.drugiezycieksiazki.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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W NIEDZIELĘ:                                       
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

10:15 – Obchody Światowego Dnia Serca, Rynek Główny obok Wieży Ratuszowej 

18:00 – Koncert finałowy Festiwalu Muzyki Filmowej, Hala Ocynowni 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka 

18:00 – Koncert finałowy Festiwalu Muzyki Filmowej, Hala Ocynowni 

 

            

W PONIEDZIAŁEK:                                       
 

 Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski        

12:30 – wizytacja budowy hali widowiskowo sportowej w Czyżynach połączona z 

zawieszeniem wiechy. 

 

 

 

 

 

 

        Filip Szatanik  

                                                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

              


